辽宁省人民政府国有资产监督管理委员会

关于转发财政部 科技部 国资委关于扩

大《国有科技型企业股权和分红激励暂行办

法》实施范围等有关事项的通知

各省属企业：

现将《财政部 科技部 国资委关于扩大＜国有科技型

企业股权和分红激励暂行办法＞实施范围等有关事项的通

知》转发给你们，请按通知要求做好贯彻落实。

‘切、；r二J・二‘只；‘之‘＝艘七、

y' .

/
I i 岌

iI j8掣 1
『、‘气；j 孔 ・ 巴月“石二八户

口
目

赫收文
年 月 日

财

科
国

政 部

技 部文件

资 委

财资〔2018) 54 号

财政部科技部国资委关于扩大《国有

科技型企业股权和分红激励

暂行办法》实施范围等

有关事项的通知

党中央有关部门，国务院各部委、各直属机构，各省、自治区、

直辖市、计划单列市财政厅（局）、科技厅（委、局）、国资委，

新疆生产建设兵团财政局、科技局、国资委，各中央管理企业

为加快实施创新驱动发展战略，推动国有科技型企业建立健

全激励分配机制，进一步增强技术和管理人员的获得感，经国务

一 1 一

院同意，现就扩大《国有科技型企业股权和分红激励暂行办法》

实施范围等有关事项通知如下：

一、将国有科技型中小企业、国有控股上市公司所出资的各

级未上市科技子企业、转制院所企业投资的科技企业纳入激励实

施范围。

上述企业纳入实施范围后，《财政部科技部国资委关于印发

＜国有科技型企业股权和分红激励暂行办法＞的通知》（财资

C2016J 4号，以下简称《激励办法》）第二条相应调整为：本办

法所称国有科技型企业，是指中国境内具有公司法人资格的国有

及国有控股未上市科技企业（含全国中小企业股份转让系统挂牌

的国有企业、国有控股上市公司所出资的各级未上市科技子企

业），具体包括：

国家认定的高新技术企业。

转制院所企业及所投资的科技企业。

高等院校和科研院所投资的科技企业。

纳入科技部“全国科技型中小企业信息库”的企业。

国家和省级认定的科技服务机构。

二、对于国家认定的高新技术企业不再设定研发费用和研发

人员指标条件。将《激励办法》第六条第（二）款调整为“（二）

对于本办法第二条中的（二）、（三）、（四）类企业，近 3 年研发

费用占当年企业营业收入均在3％以上，激励方案制定的上一年度

企业研发人员占职工总数10％以上。成立不满3年的企业，以实际

一 2 一

经营年限计算。”将 《激励办法》第六条第（三）款调整为“（三）

对于本办法第二条中的（五）类企业，近3年科技服务性收入不低

于当年企业营业收入的6O%。"

三、本通知自印发之日起执行。

3

信息公开选项：主动公开

抄送：财政部驻各省、自治区、直辖市、计划单列币财政监察专员办

事处。

财政部办公厅 	 2018年9月26日印发

一 4 一

I 撇撇黝

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005